**De Vita Et Rebus Gestis Christophori Bernardi Episcopi Et  
Principis Monasteriensis Decas**

**Alpen, Johann von**

**Coesfeldiae, 1694**

96. Legatus Anglicus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68495](#)

rum ditiones, ut ex iis non possit brevi coa- 1666.  
lescere potentia longè major? Et neminem  
hodiè reperiri, quantumcunque fautorem,  
qui vel remotè auxilij quidquam ostentare  
ausit, aut velit. Ipsam in societate Britan-  
niam promissæ opis, menstruique subsidij  
immemorem, certè noxiæ tarditatis incusari.  
Spem ex necessitate conceptam adeò debilem  
censeri, ut inter eam rerum humanarum va-  
rietatem, nemo prudens, relictâ anticipite,  
viam non suadeat securiorem. Tandem  
igitur. Wiedenbruckio postremùm redeunto,  
in pacem Conciliatorum arbitrio concinnan-  
dam descendit, sed ea libertate, quam pe-  
ritiores à necessitate vel coactione haud se-  
cernunt.

Vix ille Clivos pœdem refert, dum nuncia- 96.  
tur Tempelius Casoli Britanni Legatus ad-  
ventare. Jussu mox Christophori Bernardi, Legatus  
armatorum facilè quindecim millia c vicinis Angli-  
præsidiis educuntur, & venienti Legato ob-  
viam procedunt. Eâ stipatus coronâ per  
Dicesin dicitur. Et ipse Princeps horæ Cum  
iter ab Urbe obvius, suâ exceptum sellâ, tan- pompa  
tum inter comitatum, tormentorumque latè exceptus  
boantium fragorem, magnificè Monasterium  
introducit. Tam Legatus militem cum ad-  
miratione laudavit, quam fassus est, sensus  
experimento sibi jam constare, impensum  
haud otiosè subsidiarium æs Britanicum. Ad-

1666. ventus causa fuit, ut à pace Principis animus dimoveret. In Angliam famā perlata diversis Principem urgeri ad pacem cum Vicationem tis Provinciis seorsim conciliandam. Nolle belli uer- sperare Regem à socio, cuius amicitiam et ac felices armorum progressus magni hanc astinacrit; quin potius eadem armorum aspiratione bellum adversus communem hostem atrinque glorioſius continuetur. Britannos mina jam naumachia superiora evassisse, majora calorum beneficio expectari. Honanificam magis ac longè utiliorem spondere pacem ab amici Regis authoritate, & administris etoriarum, quam sejunctus sperare posse ab aliis, certè inuidie obtrusam. Christopherus Bernardus laudato Regis affectu, in eas haec obscurè dolet angustias se dilapsum. Spe auxiliaris ex Anglia militiae frustratum. Promissos Legatione Regi adjutores, aut certè non obfuturos, hodie fateri se hostes. Saris & Hispanorum favores evanuisse. Se quod caput, sponsa lege foederis substat plures iam mensis desiderari, quorum operantur authorare militem animus erat, ut spreto qualicunque hostium numero ab omni sc necessitate facilius explicasset. Legatus Aureis excusato ob ingruentem tunc hyemem auxiliarium copiarum defectu, sanctè nunc spendet propediem ad futuras, per Anasim, Duxlarti, aut Frisijs maris littora, Monasterioribus